Усть - Пристанский сельский   Совет депутатов
Усть - Пристанского района Алтайского края

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ   ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ   СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «04» марта 2021 года                  с. Усть-Чарышская Пристань                       № 07

О внесении дополнений
в решение Усть-Пристанского
сельского Совета депутатов
 от 29.03.2018 г. № 6 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе
в муниципальном образовании
Усть-Пристанский сельсовет»
(с внесениями изменений и дополнений
от 23.10.2018 № 39; от 28.03.2019 № 6;
от 26.03.2020 № 5; от 27.08.2020 №14)
в соответствии с протестом прокурора
 Усть-Пристанского района.

       Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Пристанского района от 26.01.2021 г.
№ 02-29-2020 с участием заместителя прокурора Усть-Пристанского района И.А. Калинина на решение Усть-Пристанского сельского Совета депутатов от 29.03.2018 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Усть-Пристанский сельсовет» в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», введенными в действие  Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ в части установленных запретов при прохождении муниципальной службы "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции с целью приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет  Усть-Пристанский  сельский  Совет депутатов    РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Усть-Пристанского района от 26.01.2021 г. № 02-29-2020 на решение Усть-Пристанского сельского Совета депутатов от 29.03.2018 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Усть-Пристанский сельсовет» удовлетворить в полном объеме.
2. В решение № 6 от 29.03.2018 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Усть-Пристанский сельсовет» в части установленных запретов при прохождении муниципальной службы внести следующие дополнения:
   -    п. 3.5. «Запреты, связанные с муниципальной службой» дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель  указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности»;
- п. 4.1 «Поступление на муниципальную службу» п.п.4 читать в новой редакции:
«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет.

      4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и правопорядку (Демина Т.В.).

 Глава сельсовета                                                                                     Л.В. Ерохина